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Punkt 100: Drøftelse af Covid-19-situationen efter forlængelse af
restriktionerne til den 31.10. v. Jesper Kaas Schmidt

81.38.04-A00-2-19

Indstilling:

Forvaltningen indstiller til Hovedudvalget

1. at Hovedudvalget drøfter Covid-19-situationen efter forlængelse af restriktionerne til den 31.10.

Beslutning

Jesper Kaas Schmidt takkede for, at mødet kunne lade sig gøre med kort varsel. Han ridsede op, at
baggrunden for mødet er,
Covid-19 restriktionerne er forlænget indtil den 31. oktober og måske endda længere endnu.

Han orienterede om, at direktionen derfor har drøftet, hvordan arbejdspladserne – primært de administrative -
fremadrettet skal forholde sig til dette. Han informerede endvidere om indholdet i den udmelding, som
direktionen vil fremsende til alle ledere. Udmeldingens hovedbudskab er, at Randers Kommune fortsat følger
de centrale retningslinjer.

Samtidig opfordrer direktionen dog til, at den enkelte leder vurderer om det fysiske fremmøde på de
administrative arbejdspladser kan udvides således, at flere på en sikker måde kan være fysisk på arbejde.

Medarbejderrepræsentanterne tilkendegav at være enige i, at fremmøde på arbejdspladserne og
hjemmearbejde skal balanceres i hensynet til den bedst mulige løsning af kerneopgaven og hensynet til såvel
det fysiske som psykiske arbejdsmiljø. Der var ligeledes tilfredshed med, at der nu søges en ramme, som har
en lidt længere tidshorisont.

Det blev aftalt, at det i direktionens udmelding tydeliggøres, at drøftelserne om den konkrete håndtering tages
lokalt og i samspillet mellem leder, AMR og TR. Ligeledes at der opfordres til at afholde virtuelle møder i det
omfang, det giver mening.

For god ordens skyld er her tilføjet den udmelding, som er fremsendt til alle chefer den 12. oktober:

”Af hensyn til en længere varende fortsættelse af restriktionerne opfordrer direktionen til, at den enkelte leder
vurdere om det fysiske fremmøde på de administrative arbejdspladser kan udvides.

Hvilket vil betyde at flere medarbejdere sikkert kan være
fysisk på arbejde.

Baggrunden for opfordringen er et ønske om:

at vi varetager den bedst mulig løsning af opgaven for borgerne
at vi kan løse alle relevante arbejdsopgaver bedst muligt
at den enkelte medarbejders fysiske og psykiske arbejdsmiljø har de bedste be�ngelser
at de centrale retningslinjer om smi�ebegrænsning og anvendelse af hjemmearbejde overholdes

Som en kvalificering af lederens vurdering involveres de lokale arbejdsmiljørepræsentanter og
tillidsrepræsentanter i en drøftelse

Det er vigtigt at sundhedstyrelsen anbefalinger overholdes så der sikres et sikkert og trygt fysisk arbejdsmiljø.”

Der blev ligeledes informeret om det aktuelle smittetryk i Randers Kommune med en aktuel incidens på 21.
Endvidere blev der orienteret om status vedrørede tilbud til alle medarbejdere om gratis influenzavaccine, som



har givet god respons fra mange medarbejdere.

Orienteringen herom blev taget til efterretning.

I forlængelse af medarbejdernes forespørgsel om at deltage i Randers Kommunes krisestab meddelte Jesper
Kaas Schmidt at kriseberedskabet fremadrettet fastholdes i sin nuværende form med sammensætning og
organisering som hidtil med krisestabsgruppen og ad hoc møder i HMU, når situationen kalder på det.

Det blev aftalt, at næste møde i HMU fastsættes til den 30. oktober.
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